
 

 

Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 205 del 14.07.2010. 
Oggetto : Fornitura di arredi alla locale Caserma C arabinieri. Affidamento diretto 
alla Ditta Sancilio da Molfetta.  
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 
� il Comandante della locale Stazione dei carabinieri di Molfetta ha avanzato 

richiesta relativa alla fornitura di n.10 armadietti spogliatoio biposto metallici al 
fine di rendere più funzionale la reperibilità del personale in servizio; 

� in virtù di quanto richiesto interpellata, a rotazione, la Ditta Sancilio da Molfetta, 
di fiducia del Comune la stessa si è dichiarata disponibile alla immediata 
fornitura degli arredi necessari, indicati dalla D.LL., nel rispetto del comma 11 
dell’art. 125 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006, a fronte di una spesa complessiva 
di €.1.797,60, IVA compresa come da preventivo offerta del 18.03.2010; 

Tutto ciò premesso: 

• Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dal comma 11 

dell’art.125 del D.L.vo 163/06 relativo all’affidamento diretto per importi inferiori 

ad €.20.000,00; 

• Ritenuto dover affidare alla Sancilio da Molfetta la fornitura degli arredi citati, 

secondo le indicazioni della D.LL., per un importo complessivo di €.1.797,60, IVA 

compresa; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.P.R. 554/99; 

- Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa di : 
1) Approvare la spesa di €. 1.797,60, IVA compresa, per la fornitura di n. 10 armadietti 
spogliatoio biposto metallici per soddisfare la richiesta pervenuta, nonché l’affidamento 
diretto della fornitura alla Ditta Sancilio da Molfetta, ai sensi comma 11 dell’art.125 
D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii; 
 
2) Liquidare alla Ditta Sancilio da Molfetta l’importo di €.1.797,60, IVA compresa a fronte 
di fattura emessa dalla Ditta e vistata dal Settore LL.PP. per regolarità della fornitura; 
 
3) La spesa di €. 1.797,60 è imputata al Cap.  

 
4) Nominare responsabile del Procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto. 
 
5) Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore 
LL.PP., al Settore Economico Finanziario per quanto di loro competenza. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 



 

 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante  
la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


